
SMLOUVA O PROVEDENÍ AUDITU
č. 14 - Nep. /31XX, 5169/2022

evidenční číslo: -i i ^

1. Objednatel:
Statutární město Bmo, městská část Bmo-Bystrc

zastoupený JUDr! Tomášem Kratochvílem, starostou městské části Bmo-Bystrc

IČO-44992785/13 DIČ: CZ449927813
bankovní spojení Sberbank CZ, a.s. Bmo č. ú
pověřený pracovník Ing. Silvie Kocmanová, tosti auditu

dále jen objednatel

2. Auditor:
K auditors, s.r.o. „ r
vedený v seznamu Komory auditorů České republiky
s číslem oprávnění: 595
sídlo: Veveří 102, 616 00 Bmo.
IČ: 29220017 DIČ
bankovní spojení: .
dále jen auditor

uzavřeli dle ustanoveni § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, smlouvu o

provedení auditu (dále jen smlouva) v tomto znění:

Článek I

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je ověření roční účetní závěrky příspěvkových organizací

2021, ke kterým má objednatel postavení zřizovatele:

„ Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace
. Školníjídelna Vejrostova 1, 635 00 Brno, příspěvková organizace
• Mateřská škola ZVÍDÁLEK, Brno, Kachlíková 17, příspěvková organizace
- Mateřská škola Laštůvkova 51, Bmo-Bystrc, příspěvková organizace

Objednatelem je požadováno ověření:
- dodržování účetních předpisů u příspěvkové organizace (dále jen PO)
- finančních toků na bankovních účtech a v pokladně
- doložení nákladů a výnosů PO
- interních dokladů v návaznosti na ostatní úěetní doklady,

- tvorby a použití fondů PO
- doložení fyzické a dokladové inventury majetku a zavazku v

Objednatel požaduje zpracování kontroly hospodaření příspěvkových organizaci lak, jak
je uvedeno tj. ověření roční účetní závěrky dle auditorského standardu ISA 800

Js přihlédnutími oblastem uvedených v čl. I odst. 2 smlouvy, na který navazuje příloha c.

Objednatel poskytne podklady pro plnění zakázky y místě plnění, tj. originály účetních
dokladů budou k dispozici pouze v sídlech organizaci.

í za rok

návaznosti na účetní



2 Výsledkem auditu bude zpracování zprávy auditora o provedeném ověření včetně

3 MC Bmo-Bystrc díe dohody

V podzimních měsících 2022 v rozsahu 2 hodin + pnprava.

Článek II
Provedení ověření

Ověření bude zahájeno 1.5.2022 (nebo po vzájemné domluvě
’ organizacemi) a ukončeno do 31.08.2022. Uvedeny termín je mozne změnit pouze

základě dohody obou smluvních stran.
2. Ověření bude provedeno v jednotlivých příspěvkových organizacích. ^ ^

o Objednatel zajistí že PO uvedené v bodě 1 smlouvy poskytnou auditorovi prohlášení

* s^T3S»t»ttBKSBM8»

1 na

Potmp'bude projednán minimálně při zahájení kontroly a před ukončením kontroly.

Termín projednání bude odsouhlasen předem.
návrh dopisu auditora PO budou předloženy k vyjádření řediteli PO a jím

5. Návrhy zpráv a
pověřenému pracovníkovi.

6. Práce budou ukončeny dnem předání zprávy
auditora pověřenému pracovníkovi ÚMČ

Brno - Bystrc.

Článek III
Odměna

1. Odměna za provedení auditu je sjednána celkem ve výši 91.864,- Kč včetně DPH, z toho

ve výši:
• Kč 18.980,- Kč bez DPH za ověření roční účetní závěrky Základní škola Brno,

Heyrovského 32, příspěvková organizace

!)dměna^celkem: 22.966,- Kč (slovy: dvacetdvatisícdevětsetšedesátšest korun

českých)

• Kě 18.980.- Kč bez DPH za ověření roční účetní závěrky Školníjídelna,

Vejrostova 1, 635 00 Brno, příspěvková organizace

odměnaOcelkem: 22.966,- Kě (slovy: dvacetdvatisícdevětsetšedesátšest korun

českých)

• Kč 18 980 - Kč bez DPH za ověření roční účetní závěrky Mateřská škola
ZVÍDÁLEK, Brno, Kachlíková 17, příspěvková organizace

: 22.966,- Kč (slovy: dvacetdvatisícdevětsetšedesátšest korun
DPH: 3.986,-Kč
odměna celkem:
českých)

Kč bez DPH za ověření roční účetní závěrky Mateřská škola

Laštůvkova 57, příspěvková organizace
• Kč 18.980,-



odména9cdkem: 22.966,- Kč (slovy: dvacetdvatisicdevětsetšedesátšest korun

českých)

• Kč 0 Kč bez
Bmo-Bystrc

odměna celkem: 0 Kč (slovy: nula korun ceskych)

DPH za školení příspěvkových organizací na radnici MČ

2

auditu.

3 Auditor nepožaduje a objednatel neposkytuje zálohy - ,
uhradí odměnu po předání zprávy o provedeném ověřeni na
dokladu. Splatnost daňových dokladů (faktur) se sjednává v

doručení objednateli.

provádění auditu. Objednatel
základě faktury - daňového
délce 30 dnů ode dne jejich

na

Článek IV
Sankce

í s ukončením ověření je povinen zaplatit objednateli
celkové odměny včetně DPH za každý i započaty den

Pokud auditor bude v prodlení
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z
prodlení.

1.

2 Dojde-li ze strany objednatele k prodleni při úhradě faktury je objednatel povinen zaplatit

' auditorovi úrok z prodleni ve výši stanovené právním předpisem.

, K ůhradé smiuVní pokuty vyzve oprávněná strana a strana povinná je povinna uhradit tuto
3' "potom nejpS|to 21tí dnů od obdrženi výzvy. Zaplaeenim smluvn, pokuty

í dotčeno právo na náhradu škody.není

Článek V
Výpověď smlouvy a odstoupení od smlouvy

1 Tuto smlouvu je možné vypovědět z důvodu jejího podstatného porušení V takovém
' případě je smluvní strana oprávněna vypovědět smlouvu bez ^yp0V^dn!‘ Pdruhé

účinky výpovědi nastávají dnem následujícím po písemném doručeni yp

smluvní straně.

2 Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejmena.
prodlení auditora se splněním termínu ukončení ověřeni delším než 30 dnů.

3 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že auditor uvedl v nabice n
' veřejnou zakázku ve výběrovém řízení předcházejícím uzavřeni teto smlouvy mf?r11

nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na vysled

výběrového řízení.

d před ukončením ověření dojde k odstoupeni od smlouvy nebo ^povědí-lomy
předá auditor nedokončené ověření objednateli písemným protokolem, ve kterem bude

popsán stupeň rozpracovanosti ověření.

4. Poku



Článek VI
Závěrečná ustanovení

. Auditor bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech (informacích i dokumentech),

s výjimkou skutečností, které jsou obecně známy.
1

2 Objednatel má v souladu se zákonem *.106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím,
povinnost poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředku z rozpočtu objednatele,
ti informaci o ceně a název a sídlo auditora. Auditor prohlašuje, že je
seznámen se skuteěnostl, že poskytnutí těchto informací se dle citovaného zakona
nepovažuje za porušení obchodního tajemství, a současně souhlas, se zveřejněním obsahu
(celého textu) této smlouvy, vě. dodatků, na internetových stránkách objednatele.

dodatkem nebo odchylkou.3. Objednatel vylučuje přijetí návrhu na uzavření smlouvy s

4 Objednatel a auditor se dohodli, že tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky,
' označenými jako dodatek s pořadovým číslem k původní smlouvě, a podepsanymi oběma

smluvními stranami. Jinou formu změny smlouvy smluvní strany tímto ujednáním

vylučují.

5 Objednatel a auditor se dále dohodli, že práva a povinnosti z teto smlouvy nelze
postoupit, a dále se dohodli, že odstoupení od smlouvy musí být výslovné a v pisemne
fonně, takže § 1978 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

6. Smlouva včetně nedílné přílohy ě. 1 a 2 je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž

každá strana obdrží po jednom.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

Auditor byl vybrán: interní komisí veřejných zakázek dne

8.

ŮL1; ,2022

...iíLA...ítt>-H ■ ..2022V Brně dne ...2022V Brně dne

<
Ing. Zdeněk Kříž, jednatel

R
M€ Bmo-Bystrc

Za správnost: Ing. Bárta


